
Alexander ”The Mauler” Gustafsson – svensk fighter i UFC

Alexander Gustafsson är en vanlig svensk 23-årig kille från Arboga i Västmanland. Det ovanliga 
med honom är dock att han i skrivande stund är den ende svenske MMA-fightern som har kontrakt 
med och slåss för UFC.

Precis som många andra sportintresserade killar och tjejer började han i tidiga tonåren att träna 
boxning, ett intresse som i Alexanders fall tog honom till en träningslokal där en kompis 
introducerade honom för den i Sverige än så länge ganska okända kampsporten MMA, eller mixed 
martial arts som det egentligen heter.

- Jag gick dit och fastnade direkt, berättar Alexander entusiastiskt. Det kändes på direkten att det här 
var min grej.

Detta första möte med MMA skedde 2006. Sedan dess har allt gått oerhört fort för Alexander 
Gustafsson från Arboga. Just nu är Alex, som han kallas av sina vänner, Sveriges ende 
professionelle utövare av sporten med kontrakt på fyra matcher för den amerikanska 
fighterorganisationen UFC. Där slåss han i lätt tungvikt under sitt nya nick -- The Mauler. Själva 
ordet mauler är ett engelskt ord som betyder stridsyxa och som syftar på de tunga och 
dödsbringande yxorna som medeltidens riddare hade med sig ut på slagfältet för att nedkämpa sina 
fiender med. Det är bland annat en sådan yxa man kan se att Ivanhoe använder i riddarfilmen med 
samma namn.
För en fighter med nävar av stål och som är skolad i boxningens ädla konst torde The Mauler därför 
vara ett perfekt nick. Alex har fått det smeknamnet av sin tränare som tyckte att det passande honom 
bra.

Det var på vårkanten förra året som Alexanders manager blev uppringd av en av sina vänner inom 
UFC i USA. Han fick då veta att Ultimate Fighting Championship var på jakt efter en fighter från 
Skandinavien som kunde tänka sig att skriva på ett initialt kontrakt om fyra matcher med den 
amerikanska organisationen. Alexanders fighter record imponerade storligen på UFC, inför sin 
debut var The Mauler nämligen obesegrad i alla sina åtta matcher som han dittills hade gått.
Själva UFC-debuten skedde för Alexanders del den 14 november 2009 i samband med galan UFC 
105 i engelska Manchester. Där ställdes han mot den amerikanske fightern Jared Hamman.
The Maulers debutmatch för UFC kunde knappast sluta bättre. Inför ett fullsatt Manchester Evening 
News Arena, som med sina 23 000 platser är en av Europas största inomhusarenor, behövde han 
bara 41 sekunder av den första ronden för att slå ut Hamman. Segern på knock out var ett faktum.
10 april i år, 2010, var det dags igen. Den här gången handlade det om UFC 112 och stridsplatsen 
var Abu Dhabi i Förenade Arabemiratens glödheta öken. The Maulers motstånd bestod av 
amerikanen Phil Davis. Alexander suckar uppgivet när han tänker tillbaka på matchen.
- Att ställas mot en brottare var ju ingen höjdare. Jag är boxare och föredrar att fightas stående men 
han ville ha ner mig på mattan och då var det i princip kört på en gång, säger Alexander.

Svensken kämpade dock tappert men fick se sig besegrad efter 4 minuter och 55 sekunder av den 
första ronden. Davis vann på submission efter att ha lyckats applicera en anaconda choke på 
Alexander.

Vår svenske fighter har ändå ett mycket imponerande fighter record på 9-1-0 att visa upp och vara 
stolt över. Hans filosofi vad gäller sin egen framtid i UFC är ganska enkel.
- Jag tar en match i taget. Visst skulle det vara hedrande att få gå en titelmatch om mästarbältet i lätt 
tungvikt men i nuläget handlar det bara om att vinna en match i taget, säger han.



Just nu handlar Alexanders tillvaro och träningsschema om att bygga upp kroppen och dess 
muskler. Hans dagar fylls med styrketräning i kombination med fighterteknik. The Mauler är 193 
centimeter lång och har en matchvikt på 93 kilo. Han bor sedan en tid tillbaka i Stockholm där han 
tränar för gymmet Stockholm Shoot. Har han då någon ny match inplanerad?

- Det har snackats lite löst om att jag ska upp i ringen och fightas i London i oktober men än så 
länge är ingenting klart kring det, berättar Alexander.

Hittills har The Maulers entré vid en match alltid skett till tonerna av Cypress Hills låt “Illusions”, 
men nu har Alex planer på att byta ut den mot en annan låt som mer speglar honom och den fighter 
han är i nuläget. Vilken låt det blir vill han dock inte avslöja än. Blir det match för honom i oktober, 
vilket han givetvis hoppas, så kanske vi får höra hur The Maulers entré låter.

Till sist låter vi Alexander Gustafsson dela med sig av några goda råd på vägen till alla unga killar 
och tjejer som drömmer om en välbetald karriär som fighter på oktagonen.

- Jag brukar alltid tipsa alla som ställer den här frågan till mig att träna, träna och träna. Gå alla 
matcher du kan. Börja med matcher så tidigt som möjligt. Det är så man får den bästa erfarenheten 
och kan utvecklas som fighter, säger Alexander “The Mauler” Gustafsson.


